
ПРИКАЗ 

-133 3'1! �...;,_� � �� ��� ����� 

"_f&_n-'--(}......_y ___ .2<{6.. 
r. Москва 

О проведении городского патриотического фестиваля студентов и школьников «Салют, 
Победа!», посвященного 71-ой годовщине Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 

В рамках «Комплексного плана внеучебной работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 1 
полугодие 2016 год», в целях совершенствования патриотической работы и нравственного 
воспитания студентов, а также укрепления творческих и информационных контактов между 
студентами МЭИ и учащейся молодёжью города Москвы и Подмосковья, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подготовить и провести в апреле-сентябре 2016 г. городской патриотический Фестиваль 
студентов и школьников «Салют, Победа!» на базе МЭИ с привлечением средних и 
специальных образовательных школ города Москвы и Подмосковья, а также высших 
учебных заведений г. Москвы. 

2. Утвердить Оргкомитет по подготовке и проведению Фестиваля. (Приложение №1). 
3. Управлению СВР (Федотов А.М.) совместно с дирекциями институтов, Советом старост 

(Ржевская И.К.) и Профкомом студентов (Щепетков Ю.В.) провести до 11 мая 2016 года 
рекламную компанию по привлечению студентов МЭИ к участию в Фестивале. 

4. Деканату ФДП (Орлов И.В.) провести рекламную компанию в школах комплекса 
«Школа-ВУЗ» и лицее № 1502 по привлечению школьников к участию в Фестивале и 
обеспечить своевременную подачу заявок. 

5. Управлению СВР (Федотов А.М.) совместно с Советом старост (Ржевская И.К.): 
5 .1. Организовать просмотры с отбором и регистрацией участников Фестиваля до 

11 мая 2016 года. 
5.2. Разработать композиционный план и провести заключительный гала-концерт 

Фестиваля с награждением победителей 11 мая 2016 года. 
6. ДК МЭИ (Маркин В.Н.) совместно с Советом старост (Ржевская И.К.) в срок до 11 мая 

2016 года обеспечить репетиционный процесс, а также техническое и творческое 
наполнение заключительного гала-концерта Фестиваля, а также проведение мастер
классов и композиционную подготовку гала-концерта Фестиваля. 

7. Управлению СВР (Федотов А.М.) совместно с Советом старост (Ржевская И.К.) и 
Профкомом студентов (Щепетков Ю.В.), деканату ФДП (Орлов И.В.), а также 
дирекциям институтов организовать присутствие студентов и школьников на гала
концерте Фестиваля 11 мая 2016 года. 

8. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой предусмотреть финансирование из средств 
на организацию внеучебной работы в НИУ «МЭИ» согласно смете расходов 
(Приложение №2). 

9. Проректору по административной деятельности и безопасности А.В. Плотникову 
принять необходимые меры по обеспечению безопасности и поддержанию 



общественного порядка силами О НД МЭИ во время проведения мероприятия. 

1 О. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Гречихина В.А. 

РекторМЭИ Рогалёв Н.Д. 



Прило:)IСение №1 

к приказу № ii3 от (( Оь»__.О--+-9 ___ 2016 г. 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 
по подготовке и проведению городского патриотического 

Фестиваля студентов и школьников «Салют, Победа!» 

Гречихин В.А. 
Федотов А.М. 
Иванов Д. А. 
Кондрат А.А. 
Орлов И.В. 
Маркин В.Н. 
Иванова Я.В. 
Таранин Б.Л. 
Зезин Д.А. 
Ржевская И.К. 
Щепетков Ю.В. 

- проректор, председатель 
- начальник управления СВР, зам. председателя 
- начальник учебного управления, зам. председателя 
- пом.проректора 
- декан ФДП 
- директор ДК МЭИ 
- заместитель начальника управления СВР 
- руководитель ТПК «Горизонт» 
- председатель Объединенного студенческого совета. 
- председатель Совета старост 
- председатель Профкома студентов 



Прило:нсе11ие №2 

к приказу №___,_/: ...... 3.._?..___от «12f»�O__.L/� __ 2016 г. 

СМЕТА 
на проведение мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 

Оформление зала ДК МЭИ в соответствии с тематикой 
Фестиваля 

• Оформление зала воздушными шарами 
• Оформление зала тканью 
• Оформление зала цветами 

Покупка и изготовление реквизита (канцелярских товаров) и 
сценических декораций для заключительного гала-концерта. 

• Нитки (6 шт.) 
• Леска (2 шт.) 
• Пневмахлопушки (10 шт.) 
• Гуашевые краски (4 шт.) 
• Гофрированная бумага 
• Вода питьевая (50 шт.) 
• Георгиевские ленты ( 1 ООО шт.) 
• Рамки для дипломов (40 шт.) 

Изготовление печатных материалов и сувениров 
• Афиши А4 (25 шт.) 
• Флаг "Салют, Победа!" (2 шт.) 
• Флажок "Салют, Победа!" (60 шт.) 
• Значки с логотипом "Салют, Победа!" (120 шт.) 
• Дипломы участников и победителей фестиваля (40 

шт.) 
• Сумка холщевая с логотипом (40 шт.) 

Награждение победителей Фестиваля сертификатами, ценными 
призами и подарками. 

• Жесткий диск (6 шт.) 
• Электронная книга (6 шт.) 
• Книга о войне (5 шт.) 
• Плеер (5 шт.) 
• USB накопитель (10 шт.) 

Всего: 

30 ООО 

20 ООО 

10 ООО 

60 ООО 

120 ООО 

Финансирование согласно смете расходов на Внеучебную работу в НИУ «МЭИ» на I 
полугодие 2016 года ( п.4 Культурно - воспитательных мероприятий, КМиФОР) 


